

深圳市汇创达科技股份有限公司
关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金
暨关联交易之会后事项的专项说明

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所：

深圳市汇创达科技股份有限公司（以下简称“汇创达”、“上市公司”、“公司”或“发行人”）发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易已于 2022 年 12 月 14 日通过深圳证券交易所（以下简称“深交所”）并购重组审核委员会审核。

根据中国证券监督管理委员会《监管规则适用指引——发行类第 3 号》、《监管规则适用指引——发行类第 7 号》等相关文件的要求，本公司对汇创达发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易项目自通过深交所并购重组审核委员会审议之日（2022 年 12 月 14 日）至本专项说明签署日的相关会后事项具体说明如下：

一、发行人及标的公司主要经营数据变动情况

（一）2023 年 1-6 月发行人主要经营情况

根据发行人《2023 年半年度报告》，2023 年 1-6 月发行人营业总收入为 51,117.23 万元，同比增长 20.05%，归属于上市公司股东净利润 2,403.51 万元，同比下降 64.39%；扣除非经常性损益后的归属上市公司股东净利润 1,465.46 万元，同比下降 77.19%。2023 年 1-6 月，发行人主要经营数据变动情况如下¹：

单位：万元

项目	2023 年 1-6 月	2022 年 1-6 月	本年比上年同期增减
营业总收入	51,117.23	42,579.62	20.05%
归属母公司股东的净利润	2,403.51	6,749.84	-64.39%
扣除非经常性损益后的归属母公司股东净利润	1,465.46	6,425.72	-77.19%

¹发行人 2023 年半年度报告未经审计。

经营活动产生的现金流量	4,219.09	9,402.68	-55.13%
基本每股收益(元)	0.15	0.41	-63.41%
稀释每股收益(元)	0.15	0.41	-63.41%
项目	2023年6月末	2022年末	本期末比上年末增减
资产合计	242,683.33	190,764.35	27.22%
归属母公司股东的权益	168,142.47	136,188.22	23.46%

(二) 2023年1-6月标的公司主要经营情况

根据东莞市信为兴电子有限公司（以下简称“信为兴”、“标的公司”）2023年半年度报告，2023年1-6月标的公司营业收入为19,233.03万元，同比下降3.45%，净利润1,033.76万元，同比下降45.44%；扣除非经常性损益后的净利润1,016.20万元，同比下降47.68%。2023年1-6月，标的公司主要经营数据变动情况如下²：

单位：万元

项目	2023年1-6月	2022年1-6月	本年比上年同期增减
营业收入	19,233.03	19,921.29	-3.45%
净利润	1,033.76	1,894.86	-45.44%
扣除非经常性损益后的净利润	1,016.20	1,942.22	-47.68%
项目	2023年6月末	2022年末	本期末比上年末增减
资产合计	36,825.81	31,611.21	16.50%
所有者权益合计	20,947.73	19,913.02	5.20%

二、2023年上半年发行人及标的公司业绩大幅变动的主要原因

(一) 2023年1-6月发行人业绩大幅变动的主要原因³

2023年1-6月，发行人经营情况与上年同期相比情况如下：

单位：万元

项目	2023年1-6月	2022年1-6月	与上年同期增减
营业收入	51,117.23	42,579.62	20.05%
营业成本	38,086.03	28,340.29	34.39%
毛利率	25.49%	33.44%	-7.95%

²标的公司2023年半年度报告未经审计。

³2023年2月，信为兴完成工商变更，成为发行人全资子公司。2023年3月起，纳入发行人合并范围。因此2023年上半年发行人业绩变动分析内容中仅涵盖信为兴2023年3-6月的经营数据。

税金及附加	447.33	218.07	105.13%
销售费用	920.13	487.18	88.87%
管理费用	6,228.53	4,210.63	47.92%
研发费用	3,295.19	2,653.38	24.19%
财务费用	356.05	-1,334.11	-126.69%
其他收益	682.19	152.64	346.92%
投资收益	422.12	456.64	-7.56%
公允价值变动收益	11.24	14.43	-22.07%
信用减值损失	-10.61	-26.21	-59.52%
资产减值损失	-643.90	-715.12	-9.96%
资产处置收益	20.71	-233.95	-108.85%
加：营业外收入	13.52	5.99	125.68%
减：营业外支出	7.57	-	-
利润总额	2,271.67	7,658.59	-70.34%
减：所得税费用	298.71	908.74	-67.13%
净利润	1,972.96	6,749.84	-70.77%
归属于母公司所有者的净利润	2,403.51	6,749.84	-64.39%
扣除非经常性损益后的归属 母公司股东净利润	1,465.46	6,425.72	-77.19%

1、收入

2023年1-6月，发行人营业总收入为51,117.23万元，同比增长20.05%。

2023年1-6月，发行人合并范围较上年同期增加深圳市博洋精密科技有限公司（以下简称“博洋精密”）、信为兴。上述新增并表子公司2023年1-6月营业收入情况如下：

单位：万元

公司	2023年1-6月
博洋精密	1,618.29
信为兴	14,631.70

注：2023年2月，信为兴完成工商变更，成为发行人全资子公司。2023年3月起，信为兴纳入公司合并范围。此处仅列示信为兴2023年3月-6月的营业收入。

除上述博洋精密、信为兴导致的并表范围调整外，发行人原有业务实现营业收入34,867.24万元，较去年同期下降18.11%，主要由于报告期内汇创达导光

结构件销售收入同比下降 45.43%。受下游全球消费电子市场低迷和电子制造业去库存、降本增效的影响，笔记本电脑的销量下滑。因此，导光结构件产品出货量下降。

2、毛利率

2023 年 1-6 月，发行人毛利率为 25.49%，较 2022 年同期下降 7.95%。主要系当期收入结构调整、合并范围变化所致。

(1) 收入结构变化

2023 年 1-6 月，发行人收入结构较 2022 年同期有所变化。其中毛利率较高的导光结构件及组件业务收入占比由 2022 年 1-6 月的 65.93% 下降至 29.97%，同比下降 35.96%；毛利率较低的代加工业务收入占比由 2022 年 1-6 月 11.88% 上升至 24.90%，同比上升 13.02%；信号传输元器件及组件业务收入因增加并表公司信为兴，收入占比由 2022 年 1-6 月的 13.90% 上升至 37.38%，同比上升 23.48%。其他业务板块收入变动幅度较小。

项目	2023年1-6月 营收占比	2023年1-6月 毛利率	2023年1-6月 营收占比与上年 同期增减	2023年1-6月 毛利率比上年同 期增减
导光结构件及组件	29.97%	39.22%	-35.96%	1.75%
信号传输元器件及组件	37.38%	27.41%	23.48%	-21.11%
代加工	24.90%	4.90%	13.02%	-2.82%
配件及其他	5.60%	30.52%	2.15%	4.54%
其他业务收入	2.16%	26.19%	-2.68%	22.84%
合计	100%	-	-	-

2023 年 1-6 月，发行人不同业务收入中，导光结构件及组件、代加工、配件及其他业务的毛利率与上年同期变动幅度较小。报告期内，信号传输元器件及组件毛利率与上年同期相比下降 21.11%，主要系 2022 年 1-6 月，发行人信号传输元器件及组件收入主要为汇创达原有金属薄膜开关、超小型防水轻触开关业务收入。2023 年上半年，发行人收购信为兴后，将精密按键开关及精密连接器合并归类，改名为“信号传输元器件及组件”，导致该业务类型对应产品类型发生增加所致。

(2) 合并范围变化

2023年1-6月，发行人合并范围较上年同期增加博洋精密、信为兴。上述新增并表子公司2023年1-6月毛利率情况如下：

公司	2023年1-6月
博洋精密	4.66%
信为兴	18.30%

注：此处仅列示信为兴2023年3月-6月的毛利率。

2023年1-6月，发行人新增子公司博洋精密、信为兴毛利率低于发行人原有业务，进一步拉低发行人2023年1-6月毛利率。

3、期间费用

(1) 财务费用

2023年1-6月，发行人财务费用356.05万元。相比上年同期，财务费用增长1,690.16万元。具体构成如下：

单位：万元

项目	本期发生额	上期发生额	本期发生额比上年同期增减
利息支出	744.86	205.29	262.84%
减：利息收入	160.65	115.02	39.67%
汇兑损益	-261.78	-1,433.06	-81.73%
银行手续费及其他	33.62	8.67	287.58%
合计	356.05	-1,334.11	-126.69%

主要原因包括：

1) 发行人相比去年同期汇兑损失增加1,171.28万元。本期因美元汇率变动确认财务费用-261.78万元，去年同期因美元汇率变动确认财务费用-1,433.06万元；

2) 发行人相比去年同期新增借款利息539.57万元。主要系本期银行贷款规模增加导致利息支出金额较去年同期增加。新增银行贷款包括：

①2022年12月28日，子公司东莞市聚明电子有限公司（以下简称“东莞聚明”）与上海浦发银行东莞分行签订流动资金借款合同，借款金额3,000.00

万元，借款利率 3.50%，借款期限 1 年；

②2023 年 02 月 09 日，发行人与宁波银行签订流动资金借款合同，借款金额 3,000.00 万元，借款利率 3.85%，借款期限 1 年；

③2023 年 03 月 16 日，发行人与中国银行签订流动资金借款合同，借款金额 3,000.00 万元，借款利率 2.85%，借款期限 1 年。

(2) 管理费用

2023 年 1-6 月，发行人发生管理费用 6,228.53 万元。相比上年同期，管理费用增长 2,017.90 万元，同比增长 47.92%，高于同期营收增速。具体构成如下：

单位：万元

项目	本期发生额	上期发生额	本期发生额比上年同期增减
职工薪酬	2,192.53	1,655.47	32.44%
租赁费	1,154.60	413.36	179.32%
折旧摊销费	1,169.21	181.23	545.16%
水电费	196.75	116.09	69.49%
业务招待费	101.41	61.70	64.35%
中介服务费	234.79	290.33	-19.13%
交通费	37.98	27.10	40.16%
办公费	149.48	141.10	5.94%
差旅费	34.60	6.98	395.87%
物业及维护费	53.05	296.16	-82.09%
劳保费	9.70	17.57	-44.77%
低值易耗品	50.90	35.70	42.58%
其他费用	280.99	109.26	157.19%
股权支付费用	562.54	858.59	-34.48%
合计	6,228.53	4,210.63	47.92%

主要原因包括：

1) 职工薪酬

2023 年 1-6 月，发行人计入管理费用的职工薪酬为 2,192.53 万元，较上年同期增加 537.07 万元。主要系 2023 年上半年合并范围较上年同期增加博洋精

密、信为兴。博洋精密、信为兴 2023 年上半年发生计入管理费用的职工薪酬分别为 182.91 万元、205.73 万元。

2) 新增厂房租赁

2023 年 1-6 月，发行人计入管理费用的租赁费 1,154.60 万元，较上年增加 741.24 万元。主要系发行人子公司东莞聚明较上年同期增加厂房租赁情况如下：

地址	用途	面积 (平方米)	租赁期
东莞市长安镇业安路 4 号	厂房、办公室	53,800.00	2022.10.1-2032.9.15
东莞市长安镇至专公司厂房	厂房、办公室	12,306.40	2022.3.16-2027.3.31

2023 年 1-6 月，发行人子公司东莞聚明较上年同期增加厂房租赁，其中计入管理费用金额 998.51 万元，相比上年同期增加 735.45 万元。

3) 折旧摊销费

2023 年 1-6 月，发行人计入管理费用的折旧摊销费 1,169.21 万元，较上年增加 987.98 万元。主要系发行人子公司深圳深汕特别合作区汇创达电子智能科技有限公司厂房产于 2022 年 8 月 31 日达到预定可使用状态，该厂房转固导致 2023 年 1-6 月较上年同期增加折旧金额 320.64 万元，计入管理费用；东莞聚明租赁厂房增加装修费用摊销 301.88 万元。

此外，2023 年上半年合并范围较上年同期增加博洋精密、信为兴。博洋精密、信为兴 2023 年上半年发生计入管理费用的折旧摊销费分别为 42.25 万元、283.85 万元。

4) 股份支付费用

2022 年 3 月 14 日，公司召开第二届董事会第二十六次会议与第二届监事会第二十次会议。确定以 2022 年 3 月 14 日为首次授予日，以 20.00 元/股的价格向 125 名激励对象授予 385.42 万股限制性股票。考核年度为 2022 年-2024 年。

2023 年 3 月 7 日，公司召开第三届董事会第十一次会议与第三届监事会第九次会议。确定以 2023 年 3 月 7 日为预留授予日，以 13.00 元/股的价格向 20

名激励对象授予 135.00 万股限制性股票。考核年度为 2023 年-2024 年。

2023 年 6 月末，发行人预计考核年度为 2023 年度的业绩考核指标难以满足考核目标，因此对归属于 2023 年度的限制性股票股权支付费用未予以确认。当期仅确认考核年度为 2024 年度的限制性股票股权支付费用。此外，相比上年同期，本期预计未来可行权股数发生变化。

因此，2023 年 1-6 月计入管理费用的股份支付金额 562.54 万元⁴，较上年同期下降 34.48%。

(3) 研发费用

2023 年 1-6 月，发行人发生研发费用 3,295.19 万元。相比上年同期，研发费用增长 641.81 万元，同比增长 24.19%，高于同期营收增速。

项目	本期发生额	上期发生额	本期发生额比上年同期增减
职工薪酬	1,909.94	1,216.46	57.01%
物料消耗	508.62	391.64	29.87%
折旧及摊销费	161.34	135.52	19.06%
租赁费用	75.31	62.68	20.15%
知识产权费	24.65	6.99	252.86%
办公费	10.84	24.47	-55.69%
水电费	26.62	20.60	29.19%
模具费	146.71	64.95	125.89%
咨询费	48.92	-	-
设备设施费	26.84	212.39	-87.36%
其他费用	137.47	57.10	140.76%
股权支付费用	217.94	460.59	-52.68%
合计	3,295.19	2,653.38	24.19%

主要原因包括：

1) 职工薪酬

2023 年 1-6 月，发行人计入研发费用的职工薪酬为 1,909.94 万元，较上年

⁴ 2023 年 1-6 月，研发费用、销售费用中股权支付费用变动的的原因与此相同。

同期增加 693.48 万元。主要系 2023 年上半年合并范围较上年同期增加博洋精密、信为兴。博洋精密、信为兴 2023 年上半年发生计入研发费用的职工薪酬分别为 97.57 万元、452.69 万元。

2) 物料消耗

2023 年 1-6 月，发行人计入研发费用的物料消耗为 508.62 万元，较上年同期增加 116.98 万元。主要系 2023 年上半年合并范围较上年同期增加博洋精密、信为兴。博洋精密、信为兴 2023 年上半年发生计入研发费用的物料消耗分别为 22.89 万元、117.71 万元。

(4) 销售费用

2023 年 1-6 月，发行人发生销售费用 920.13 万元。相比上年同期，销售费用增长 432.95 万元，同比增长 88.87%，高于同期营收增速。

单位：万元

项目	本期发生额	上期发生额	本期发生额比上年同期增减
职工薪酬	390.28	214.56	81.90%
运输费	7.78	2.85	172.66%
差旅费	31.10	4.90	534.08%
业务招待费	192.95	42.82	350.56%
交通费用	9.35	5.04	85.45%
办公费	18.93	6.31	199.76%
报关费	31.24	42.85	-27.10%
广告宣传费	36.53	12.75	186.42%
其他费用	30.72	38.36	-19.94%
租赁费用-租金	48.75	-	-
折旧及摊销	75.03	-	-
股权支付费用	47.49	116.72	-59.31%
合计	920.13	487.18	88.87%

主要原因包括：

1) 职工薪酬

2023 年 1-6 月，发行人计入销售费用的职工薪酬为 390.28 万元，较上年同

期增加 175.72 万元。主要系 2023 年上半年合并范围较上年同期增加博洋精密、信为兴。博洋精密、信为兴 2023 年上半年发生计入销售费用的职工薪酬分别为 34.48 万元、128.87 万元。

2) 业务招待费

2023 年 1-6 月，发行人计入销售费用的业务招待费为 192.95 万元，较上年同期增加 150.12 万元。主要系 2023 年起，发行人因业务进一步拓展需要，销售人员的出差次数和业务拓展活动增加，销售费用有所增加。母公司销售费用中，业务招待费增加 82.06 万元。

此外，2023 年上半年合并范围较上年同期增加博洋精密、信为兴。博洋精密、信为兴 2023 年上半年发生计入销售费用的业务招待费分别为 17.60 万元、40.41 万元。

4、税金及附加

2023 年 1-6 月，发行人发生税金及附加 447.33 万元，较上年同期增长 105.13%，增速大于营业收入增速。主要系东莞聚明受报告期期初留抵税金较上年初减少影响，2023 年 1-6 月东莞聚明增值税较上年同期增加 138.07 万元。此外，发行人子公司深圳深汕特别合作区汇创达电子智能科技有限公司厂房产于 2022 年 8 月 31 日转入固定资产，2023 年 1-6 月计提房产税金额 88.90 万元。

此外，2023 年上半年合并范围较上年同期增加博洋精密、信为兴。博洋精密、信为兴 2023 年上半年发生税金及附加分别为 3.24 万元、54.93 万元。

5、其他收益

2023 年 1-6 月，发行人其他收益合计 682.19 万元，较上年同期增加 529.55 万元。主要系收到的政府补助较上年同期增加 529.32 万元。

6、非经常性损益

2023 年 1-6 月，发行人非经常性损益合计 938.05 万元，较上年同期增加 613.93 万元。主要为政府补助、理财产品的利息收入等。其中，计入当期损益的政府补助金额为 682.19 万元。发行人购买理财产品取得的投资收益 433.37

万元。因此，发行人 2023 年 1-6 月扣除非经常性损益后的归属母公司股东净利润的下降幅度大于扣非前归属于母公司所有者的净利润的下降幅度。

（二）2023 年 1-6 月标的公司业绩大幅变动的主要原因

2023 年 1-6 月，信为兴经营情况与上年同期相比情况如下：

单位：万元

项目	2023 年 1-6 月	2022 年 1-6 月	与上年同期增减
营业收入	19,233.03	19,921.29	-3.45%
营业成本	15,583.73	15,354.78	1.49%
毛利率	18.97%	22.92%	-3.95%
税金及附加	86.56	86.45	0.12%
销售费用	290.01	302.49	-4.13%
管理费用	537.71	564.08	-4.68%
研发费用	965.59	837.45	15.30%
财务费用	0.33	-29.75	-101.10%
其他收益	5.89	21.09	-72.07%
投资收益	28.48	-	-
资产处置收益	-0.53	-6.41	-91.70%
资产减值损失	-549.87	-324.92	69.23%
信用减值损失	-117.51	-136.54	-13.94%
加：营业外收入	-	-	-
减：营业外支出	17.67	70.40	-74.90%
利润总额	1,117.90	2,288.62	-51.15%
减：所得税费用	84.14	393.76	-78.63%
净利润	1,033.76	1,894.86	-45.44%
扣除非经常性损益后的净利润	1,016.20	1,942.22	-47.68%

1、收入及毛利率

（1）下游市场行业需求波动

信为兴产品主要应用于手机、平板电脑、智能穿戴、耳机、无人机等消费电子产品。

2023 年，由于宏观经济周期的影响、及消费电子行业的终端客户购买力和

对新产品更新迭代的需求下降，信为兴下游客户需求出现下降。

根据市场调查机构 IDC 统计数据显示：2023 年第一季度，全球智能手机市场出货量约 2.686 亿台，同比下降 14.6%，全球平板电脑市场出货量约 3,070 万台，同比下降 19.1%；2023 年第二季度，全球智能手机市场出货量约 2.653 亿台，同比下降 7.8%，全球平板电脑市场出货量约 2,830 万台，同比下降 29.9%，终端消费市场整体依旧低迷。根据中国信通院数据，2022 年 1-6 月，国内市场手机总体出货量累计 1.36 亿部，同比下降 21.7%。

在下游消费电子行业调整、需求减少的情况下，标的公司营业收入出现下滑，2023 年 1-6 月标的公司营业收入为 19,233.03 万元，同比下降 3.45%。此外，在下游行业整体调整的背景下，标的公司所在行业竞争加剧进一步加剧，产品毛利率出现下滑，2023 年 1-6 月标的公司毛利率为 18.97%，同比下降 3.95%。

受下游消费电子市场的低迷影响，信为兴所处的精密连接器及精密五金领域，行业内公司业绩受到不同程度影响。信为兴可比公司 2023 年 1-6 月经营情况如下：

可比公司	2023年1-6月消费电子连接器及精密五金营业收入同比增幅	2023年1-6月消费电子连接器及精密五金毛利率同比增幅	消费电子连接器及精密五金收入占比
徕木股份	-10.62%	-	16.98%
胜蓝股份	-4.36%	0.86%	56.86%
鸿日达	-2.98%	-6.18%	81.01%
可比公司平均值	-5.99%	-2.66%	-
信为兴	-3.45%	-3.95%	86.33%

注：1、根据徕木股份 2023 年半年报，其上半年营业收入中手机精密连接器、精密屏蔽罩及结构件业务收入占比 16.98%，收入规模同比下降 10.62%，未披露该业务毛利率数据。

2、根据胜蓝股份 2023 年半年报，其上半年营业收入中消费类电子连接器及组件占比 56.86%，收入规模同比下降 4.36%，毛利率与上年同期相比上升 0.86%。

3、可比公司平均值计算时，选取徕木股份及胜蓝股份收入中与标的公司业务可比的消费类上游产品业务相关数据进行计算，即徕木股份手机精密连接器、精密屏蔽罩及结构件业务，胜蓝股份消费类电子连接器及组件业务。

信为兴可比公司 2023 年 1-6 月业绩情况中，鸿日达营业收入下降 2.98%，毛利率下降 6.18%；徕木股份手机精密连接器、精密屏蔽罩及结构件业务营业收入同比下降 10.62%；胜蓝股份消费类电子连接器及组件收入规模同比下降

4.36%，毛利率同比上升 0.86%。可比公司 2023 年 1-6 月消费电子连接器及精密五金营业收入同比平均下降 5.99%，毛利率同比平均下降 2.66%。信为兴与可比公司的业绩变动趋势及下游行业需求波动趋势保持一致。

2、其他变动较大的科目

(1) 研发费用

2023 年 1-6 月，信为兴发生研发费用 965.59 万元，同比增长 15.30%，主要系本期为满足下游客户新项目所需，加大对贵金属连接器、折叠屏手机等新项目的研发投入带来的费用增加所致。

(2) 资产减值损失

2023 年 1-6 月，信为兴资产减值损失为-549.87 万元，均为存货跌价准备，较去年同期上升 69.23%。主要系 2023 年 6 月末存货规模增加，计提的存货跌价准备相应增加。此外，2023 年 6 月末，因部分半成品（主要为素材/电镀品/胶芯等）存放时间超期原因，产品可变现价值存在下降风险，基于谨慎性原则，计提存货跌价准备。

三、经营业绩变动是否可以合理预计，是否已经充分提示风险

发行人于 2022 年 12 月 14 日通过深交所并购重组审核委员会审核。发行人在并购重组审核委员会会议前，已对导致业绩波动的因素进行了充分风险提示，公司在并购重组审核委员会会议前申报的《重大资产重组报告书》等相关文件中，对公司“收购整合风险”、“不可抗力风险”、标的公司“毛利率持续下滑的风险”、“下游市场需求变化导致的风险”等相关风险进行了详细的披露。发行人的业绩变动在并购重组审核委员会审议会议前可合理预计。

四、业绩大幅下滑是否对发行人当年及以后年度经营、本次募投项目、上市公司的持续经营能力产生重大不利影响

2023 年 1-6 月，发行人业绩大幅下滑主要系本期合并范围发生变化、收入结构变化、新增厂房租赁、汇率变动影响所致；标的公司业绩大幅下滑主要系行

业需求波动、存货跌价准备影响所致。

本次交易完成后，发行人与信为兴均经营均属于计算机、通信及其他电子设备制造业（C39），具有良好的产业和管理协同互补效应，可以更好的发挥上市公司与信为兴的竞争优势。发行人将在业务、资产、财务、机构及人员等方面对信为兴进行整合，充分发挥协同效应，促进双方协调、健康发展。

发行人持续经营能力未发生重大不利变化。

本次拟募集配套资金的总额不超过 15,000.00 万元，不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的 100%，且发行股份数量不超过本次交易前上市公司总股本的 30%。本次交易募集配套资金用途如下：

单位：万元

序号	项目名称	拟投入募集资金金额	占配套融资总额的比例
1	支付现金对价	5,744.00	38.29%
2	支付交易的税费及中介费用	1,600.00	10.67%
3	补充上市公司流动资金	7,656.00	51.04%
合计		15,000.00	100.00%

发行人目前的经营情况正常，本次募集配套资金用途的实施条件并未发生变化，仍将按原计划实施。

综上所述，发行人业绩大幅下滑不会对发行人当年及以后年度经营、本次募投项目、上市公司的持续经营能力产生重大不利影响。

五、上述事项对公司本次发行的影响

截至本专项说明出具日，发行人生产经营情况和财务状况正常，发行人本次发行仍符合《公司法》《证券法》《重组管理办法》《发行注册管理办法》《创业板持续监管办法》等法律、法规和规范性文件的规定。上述事项不会影响发行上市条件及信息披露要求，不构成本次发行的实质性障碍。

（以下无正文）

（此页无正文，为《深圳市汇创达科技股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之会后事项的专项说明》签章页）

法定代表人：



李 明

深圳市汇创达科技股份有限公司



2023年8月30日